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Wykonawcy bioracy udziat
w postepowaniu przetargowym

Dotyczy: postepowania prowadzone w trybie podstawowym na roboty budowlane polegajgce na
PRZEBUDOWA | ROZBUDOWA BUDYNKU SWIETLICY W KALONCE NA TERENIE GMINY NOWOSOLNA
-RI1.271.1.8.2021.

Odpowiedzi na pytania Wykonawcéw

Dziatajgc na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019r. — Prawo zaméwien publicznych
(t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 1129 z p6in. zm.-dalej PZP) Zamawiajgcy informuje, ze wptynety pytania do
tre$ci SWZ. Ponizej Zamawiajgcy w kolejnosci przekazuje pytania wraz z odpowiedziami.

Pytanienr1

Prosimy o uzupetnienie projektu branzy budowlanej o zestawienie stolarki okiennej, drzwiowej oraz
wytazu i okien dachowych tgcznie z okresleniem ich parametréw technicznych, kolorystyki, specyfikacji
szklenia oraz akcesoriéw i oczekiwanego wyposazenia (klamki, zamki, samozamykacze, nawiewniki
itp.).

Ad. 1.

Dokumentacja zawiera zestawienie stolarki okiennnej i drzwiowej. Dodatkowo kolorystyka jest opisna
na rysunkach elewacji. Stosowac okna PCV kolor zewnetrzny grafitowy, wewnetrzny biaty. Okna
wyposazy¢ w nawiewniki. Gabaryty, ilosci oraz sposob otwierania okreslono w zestawieniu (rys. 5.2).
Pytanie nr 2

Prosimy o uzupetnienie projektu branzy budowalnej o wytyczne szczegétowe dla okiennic drewnianych
i imitacji tukéw nad oknami z uwzglednieniem materiatu z jakiego maja by¢ wykonane, grubosci,
kolorystyki i parametréw przepuszczalnosci promieni sfonecznych.

Ad. 2.

Zamawiajgcy informuje, iZ okiennice sq elementem dekoracyjnym, bez koniecznosci zamykania.
Okiennice drewniane, panelowe. Drewno zabezpieczy¢ przed wptywem czynnikow atmosferycznych.
Imitacje tukéw wykonac ze polistyrenowych ksztattek elewacyjnych do tynkowania.

Pytanie nr3

Prosimy o informacje czy w ramach wymiany stolarki okiennej i drzwiowe] nalezy przewidzie¢
w wycenie zastosowanie tasm uszczelniajgcych do tzw. ,cieptego montazu” i ksztattek podokiennych
tzw. ,cieply parapet”. Brak danych na ten temat w dokumentacji i przedmiarach.

Ad. 3.

Zamawiajgcy nie oczekuje od wykonawcy uszczelnienia za pomocq tasm uszczelniajacych i ksztattek
podokiennych

Pytanie nr4

Prosimy o uzupetnienie dokumentacji projektowej o zestawienie systemowych $cianek sanitarnych z
okresleniem grubosci i kolorystyki ptyt, ktora ma istotny wptyw na cene i dostepnos¢ materiatu oraz
rodzaju i kolorystyki oku¢.

Ad. 4.

Scianki systemowe nalezy wykona¢ w systemie zabudowy z pfyt HPL o grubosci 10mm. Laminat
spetniajgcy wymogi normy EN438, system posiadajqcy odpowiedniq aprobate technicznq. Okucia
z tworzywa sztucznego, panele tqczone profilami aluminiowymi. Drzwi wyposazone w trzy zawiasy
samodomykajgce - grawitacyjne, pochwyt oraz blokade z moiliwosciq awaryjnego otwarcia i
wskaZnikiem stanu ,,wolne-zajete”. Kolor laminatu jasnoszary.



Pytanie nr5

Prosimy o uzupetnienie projektu branzy budowlanej o widok balustrad szklanych (przy schodach
technicznych, tarasie i wejsciu na taras oraz oknach 03) wraz z podaniem wymiaréw i parametrow
niezbednych do prawidtowej wyceny tj. rodzaj i grubos¢ szkfa, rodzaj pochwytu, czy balustrada ma by¢
samonosna czy tez szkfo ma stanowi¢ wypetnienie konstrukcji z innego materiatu.

Ad. 5.

Zamawiajqcy zatqcza przedmiotowy rysunek

Pytanie nr 6

Prosimy o wyjasnienie idei zastosowania balustrad szklanych w oknach O3 sal wielofunkcyjnych 0.4a i
0.4b z jednoczesnym ich brakiem w oknach 02 tych samych sal.

Ad. 6.

Okna 02 sa oknami nieotwieranymi. Ponadto na zewngtrz okien 02 jest duZo mniejsza réznica
poziomow miedzy podfogq Sali a terenem zewnetrznym niz przy oknach O3.

Pytanie nr7

Na rysunku nr. 2.1.Rzut piwnic wskazano przy schodach ,miejsce na schodotaz”, na temat ktérego nie
ma zadnej informacji w dokumentacji i przedmiarze. Prosimy o wyjasnienie czy schodotaz jest
przedmiotem zamdwienia, a jesli tak to nalezy uzupetni¢ dokumentacje o parametry urzgdzenia.

Ad. 7

Zamawiajqcy informuje, iz przedmiotowe zamdwienie publiczne nie obejmuje zakupu schodotazu.
Pytanie nr 8

Czy w zwigzku z zapisami w projekcie (Opis techniczny konstrukcji budynku) odnosnie wytycznych
wykonania robdt fundamentowych Wykonawca ma zapewni¢ nadzor geologiczny na etapie
wykonywania robét ziemnych?

Ad. 8

Zamawiajgcy informuje, iz wykonawca ma zapewnié nadzor geologiczny na etapie wykonywania robot
ziemnych.

Pytanie nr9

Prosimy o uzupetnienie projektu konstrukcyjnego o szczegdtowe wytyczne dotyczace minowania
fundamentéw.

Ad. 9

Zamawiajqcy zatqcza rysunek oraz wytyczne dotyczqce minowania.

Pytanie nr 10

Wg projektu (Opis techniczny konstrukcji budynku) $ciany zewnetrzne i wewnetrzne z bloczkow
silikatowych zaprojektowano jako murowane na zaprawie cementowo-wapiennej 5 MPa. Czy
Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ ich wykonania na gotowej zaprawie klejowej do bloczkow
silikatowych?

Ad. 10

Zamawiajacy informuje, Zze dopuszcza stosowanie zaprawy systemowej do bloczkéw silikatowych.
Pytanie nr 11

Prosimy o podanie grubosci blachy powlekanej przewidzianej na podokienniki zewnetrzne i obrébki
blacharskie.

Ad. 11

Zamawiajqcy informuje, Ze grubosc blachy to 0,7mm

Pytanie nr 12

W zwigzku z rozbieznoscia w opisie miedzy projektem a przedmiarem prosimy o wskazanie
prawidtowych wielkosci elementéw orynnowania. Wg rzutu dachu rynny 150 mm, rury spustowe 110
mm, wg pozycji przedmiaru robé6t budowlanych 170-174 rynny 170 mm, rury spustowe 100 mm. Czy
wskazany w przedmiarze polichlorek winylu jako materiat elementéw orynnowania jest obowigzujgcy
czy Zamawiajacy dopusci zastosowanie orynnowania stalowego?

Ad. 12

Zamawiajgcy informuje, Ze przedmiar stanowi element pomocniczy — zakres prac nalezy okresli¢ na
podstawie projektow.

Pytanie nr 13

Prosimy o zamieszczenie widoku oraz parametréw technicznych balustrady wewnetrznej.

Ad. 13

Zamawiajgcy zatqcza rysunek.



Pytanie nr 14

Prosimy o zamieszczenie wytycznych dotyczacych blachy na rabek przewidzianej do pokrycia dachu
budynku. Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie dostepnych na rynku gotowych paneli na rgbek
stojacy?

Ad. 14

Zamawiajgcy dopuszcza stosowanie paneli systemowych.

Pytanie nr 15

W przedmiarze robét branzy budowlanej w pozycji 182 ujeto ,obudowe komina systemowego powyzej
dachu”. Nie ujeto natomiast zaréwno w projekcie jak i przedmiarze obudowy tego komina ponizej
dachu. Na rzutach ww. komin pokazany jest jako nieobudowany. Prosimy o potwierdzenie, ze obudowa
komina w pomieszczeniach nie jest wymagana.

Ad. 15

Zamawiajgcy wymaga wykonania komina od linii termoizolacji dachu.

Pytanie nr 16

Pomimo pomocniczego charakteru przedmiaréw okreslonego przez SWZ, dla wyréwnania szans
miedzy Wykonawcami, wnioskujemy o uzupetnienie przedmiaru o pozycje zwigzang z wykonaniem
zabezpieczen przeciwpozarowych do odpowiedniej odpornosci ogniowej REI przej$¢ instalacyjnych
przez przegrody konstrukcyjne — wg projektu ,,np. uzywajac elementéw systemu firmy Promat”.

Ad. 16

Zamawiajqcy informuje, iz sciany w piwnicy pomiedzy komunikacjq (-1.1.) oraz wc meskim (-1.3) a
magazynami (-1.4, -1.5) oraz Sciany wewnetrzne kottowni nalezy wykonac w parametrze REI60. Strop
nad magazynami (-1.4, -1.5) oraz kottownig wykonac jako REI60. Drzwi D6 oraz D9 wykonac jako EI30.
Przejscia instalacyjne ww. przegrodach zabezpieczy¢ do parametru EI60.

Pytanie nr17

Pomimo pomocniczego charakteru przedmiaréw okreslonego przez SWZ, dla wyroéwnania szans
miedzy Wykonawcami, prosimy o uzupetnienie przedmiaru o pozycje zwigzane z tzw. ,biatym
montazem” tj. miski ustepowe, umywalki, zZlewozmywaki, brodziki, kabiny prysznicowe, baterie.

Ad. 17

Elementy biatego montazu nalezy dostarczy¢ z odpowiednim osprzetem instalacyjnym umoZliwiajqcym
z niego korzystanie. Wyposazenie powinno spetnia¢ wymogi stawiane w odpowiednich normach (m. in.
PN-EN 817:2000, PN-EN 997:2012, PN-EN 14688:2009, PN-EN 14527:2016-08).

Pytanie nr 18

Czy pokazane na rysunkach zlewozmywaki w zapleczach kuchennych wystepujg samodzielnie czy
osadzone sg w blatach mebli? Jesli w blatach to czy wyposazenie meblowe stanowi przedmiot
zamOwienia? Jesli tak, prosimy o zamieszczenie specyfikacji.

Ad. 18

Zamawiajgcy wymaga w ramach zamdwienia dostawy zlewdéw gastronomicznych.

Pytanie nr 19

Czy szafa w pomieszczeniu gospodarczym 1.2 (Rzut poddasza rys. 2.3) stanowi przedmiot zaméwienia?
Jesli tak, prosimy o zamieszczenie specyfikacji.

Ad. 19

Nie.

Pytanie nr 20

Prosimy o wskazanie oczekiwanego standardu zmywalnych okfadzin ceramicznych $cian i posadzek
(np. poprzez wskazanie przyktadowego asortymentu i kolorystyki) aby mozna bylo dokonac
prawidtowej kalkulacji cenowe;j.

Ad. 20

Na posadzkach nalezy stosowac gresy o klasie Scieralnosci min. IV., antyposlizgowosci min. R10,. Na
stopniach gres z dodatkowa fakturq antyposlizgowq. Na scianach stosowac pfytki glazurowane.
Nasigkliwos¢ wszystkich materiatow ceramicznych do 3%.

Pytanie nr 21

W zwigzku z zapisem w SWZ o pomocniczym charakterze przedmiaru prosimy o potwierdzenie, ze
zawarte w pozycjach 217,218,255 i 256 malowanie NA BIAtO spetnia oczekiwania Zamawiajacego.
Prosimy réwniez o wskazanie rodzaju i klasy farb jakich nalezy uzy¢ do malowania pomieszczen.

Ad. 21

Kolorystyka do wyboru przez Zamawiajacego na etapie realizacji zamoéwienia. Zakres kolorow

&£



z podstawowej palety ral danego producenta.

Pytanie nr 22

Na rysunku 3.1 Przekrdj A-A widnieje zapis, aby warstwe wykornczeniowg posadzek wykonaé wg
projektu aranzacji (ST1, PG1, PG2, wymiana warstwy wykonczeniowej). Prosimy o uzupetnienie
projektu budowlanego o wymieniony na przekroju projekt aranzacji.

Ad. 22

Na posadzkach nalezy stosowac gresy o klasie Scieralnosci min. IV., antyposlizgowosci min. R10,. Na
stopniach gres z dodatkowq fakturq antyposlizgowqg. Na scianach stosowaé plytki glazurowane.
Nasigkliwos¢ wszystkich materiatéw ceramicznych do 3%.

Pytanie nr 23

W opisie technicznym konstrukcji widnieje zapis, aby $ciany fundamentowe zaizolowad
przeciwwilgociowo poprzez dwukrotne smarowanie dysperbitem lub innym podobnym preparatem.
Na rysunku 3.1 przekroj A-A, zaprojektowano izolacje przeciwwodng ciezka. Prosimy o wskazanie
wtasciwego rozwigzania.

Ad. 23

Dla $cian piwnic wskazuje sie zastosowanie izolacji ciezkiej. Sciany fundamentowe czesci
niepodpiwniczonej izolowac preparatem typu disperbit.

Pytanie nr 24

W opisie technicznym konstrukcji $ciany zewnetrzne przewidziano do docieplenia warstwa styropianu
gr. 15 cm. Na rysunku 3.1 przekrdj A-A zaprojektowano styropian fasadowy gr. 16 cm. Prosimy o
wskazanie wfasciwej grubosci styropianu fasadowego tacznie z podaniem jego parametréw
termicznych (gestos$¢, wspdtczynnik A).

Ad. 24

Styropian o gruosci 16cm i A<=0,035

Pytanie nr 25

Prosimy o uzupetnienie projektu branzy budowlanej o szczegétowy rysunek pergoli nad wejsciem,

umozliwiajacy dokonanie prawidiowej kalkulacji cenowej (pozycja 177 przedmiaru branzy
budowlanej).
Ad. 25

Pergola skftada sie z ,wypetnienia” deskami zabezpieczonymi przed wpfywem czynnikéw
atmosferycznych w obszarze miedzy zadaszeniem zelbetowym a belkq Zelbetowq. Zakres i gabaryty
pokazane sq na rzucie dachu i przekroju B-B.

Pytanie nr 26

Prosimy o uzupetnienie danych niezbednych do prawidtowej kalkulacji cenowej (wymiary, kolorystyka,
pojemnos¢ itp.) dotyczacych elementéw wyposazenia: pochwytow stalowych malowanych proszkowo,
progéw drzwiowych, barierki antypanicznej, dozownikéw na mydto, luster nad umywalkami
i umywalkami dla niepetnosprawnych, pojemnikéw na papier do rak i papier wc, poreczy statych i
ruchomych przy WC i umywalkach.

Ad. 26

Lokalizacja wyposazenia wbudowanego wg rysunkéw. Scianki systemowe wykonac w systemie
zabudowy z ptyt HPL o grubosci 10mm. Laminat spetniajgcy wymogi normy EN438, system posiadajgcy
odpowiedniq aprobate technicznq. Okucia z tworzywa sztucznego, panele tgczone profilami
aluminiowymi. Drzwi wyposazone w trzy zawiasy samodomykajqce - grawitacyjne, pochwyt oraz
blokade z moZliwoscig awaryjnego otwarcia i wskazZnikiem stanu ,,wolne-zajete”. Kolor laminatu
jasnoszary. Elementy biatego montazu naleZy dostarczy¢ z odpowiednim osprzetem instalacyjnym
umozliwiajgcym z niego korzystanie. Wyposazenie powinno spetniac wymogi stawiane w odpowiednich
normach (m. in. PN-EN 817:2000, PN-EN 997:2012, PN-EN 14688:2009, PN-EN 14527:2016-08).
Balutrady na podstawie zataczonych rysunkdw. Barierka uniemozliwiajgca zejscie ewakuacyjne do
pwinicy systemowa.

Pytanie nr 27

Prosimy o podanie grubosci parapetdw wewnetrzych, materiatu z jakiego majg by¢ wykonane jak
réwniez oczekiwanego wzoru i kolorystyki.

Ad. 27

Konglomerat, kolor biafy, grubos¢ 2cm.

Pytanie nr 28

Prosimy o podanie wymaganego wspdtczynnika przewodnosci cieplnej A dla ptyt z wetny mineralnej



uktadanych nad poddaszem.

Ad. 28

25cm, A<=0,038

Pytanie nr 29

Czy Zamawigcy potwierdza, ze grubos¢ elewacyjnego tynku silikonowego to 2 mm? Granulacji tynku
nie ma podanej w projekcie branzy budowlanej a informacja taka zawarta jest jedynie w przedmiarze
robat, ktéry jak wskazano w SWZ ma charakter jedynie pomocniczy.

Ad. 29

Grubosc¢ 2mm dotyczy uziarnienia. Grubosc tynku zgodna z wymogami przyjetego systemu.

Pytanie nr 30

Czy w zwiazku z koniecznoscig uzyskania pozwolenia na uzytkowanie do obowigzkéw Wykonawcy
bedzie nalezato zbadanie wydajnosci hydrantu zewnetrznego zlokalizowanego przy ulicy Kalonka?

Ad. 30

Badania hydrantu dostarczy Zamawiajacy.

Pytanie nr 31

W przedmiarze robdt branzy budowlanej w pozycji 320 ujeto ,dostawe i przyklejenie panela
imitujacego drewno”. Na rysunkach elewacji oraz w opisie technicznym widnieje zapis o elewacji
drewnianej a nie imitacji. Prosimy o wyjasnienie z jakiego materiatu majg zosta¢ wykonane pokazane
na rysunkach fragmenty elewac;ji.

Ad. 31

Zamawiajgcy informuje, iz fragmenty elewacji nalezy wykona¢ z okfadziny Sciennej z desek
elewacyjnych $wierkowych, klasa drewna minimum AB, drewno zabezpieczone przed wpfywem
czynnikéw atmosferycznych i biologicznych. Mocowanie desek na ruszcie systemowym zgodnie z
zaleceniami systemu.

Pytanie nr 32

W przedmiarze robdt branzy budowlanej w pozycji 181 zawarto ,Dostawe i montaz systemowej
podtogi tarasowej w systemie np. Deck-Dry na legarach wg projektu”. Prosimy zatem o zamieszczenie
projektu podtogi o ktérym mowa w przedmiarze, z okresleniem wszystkich parametréw niezbednych
do sporzadzenia prawidtowej kalkulacji cenowej, w tym: rodzaj, wymiary i rozstaw legaréw, rodzaj
desek tarasowych — kompozytowe czy drewniane, jesli drewniane to jaki rodzaj drewna i kolorystyka,
system montazu widoczny czy niewidoczny.

Ad. 32

Taras nalezy wykona¢ z desek kompozytowych na ruszcie systemowym z legaréw kompozytowych na
stopkach regulowanych umozliwiajqcych wypoziomowanie tarasu do spadku dachu. Rozstaw podpor i
parametry legaréw i desek wg wytycznych dostawcy systemu. Mocowanie desek ukryte. Szczegdly
pokazano na rysunku balustrady tarasu.

Pytanie nr 33

W pozycjach 336 i 358 przedmiaru robét branzy budowlanej wskazano wywoéz ziemi z korytowania i
gruzu na odlegto$é 12 km. Czy Zamawiajacy dysponuje miejscem sktadowym na ziemig i gruz z budowy
skoro podano doktadng odlegto$¢ wywozu czy tez Wykonawca ma dokona¢ wywozu i utylizacji we
wtasnym zakresie?

Ad. 33

Wywoz ziemi i jej utylizacja po stronie wykonawcy.

Pytanie nr 34

Prosimy o podanie wymaganych parametréw wytrzymatosciowych i wysokosci zaprojektowanej
geokraty.

Ad. 34

Geokrata prefabrykowana z mieszanki (PP, HDPE, PE, LLDPE) do pokrycia obszaréw ruchu pojazdéw i
pieszych. Nosnosc gotowej nawierzchni min. 100kN/0s.

Pytanie nr 35

Prosimy o zamieszczenie specyfikacji geowtdkniny pod bulodrom. Jakimi parametrami ma sig
charakteryzowad, z ilu warstw ma sie sktada¢ materiat geowtékniny i jaka bedzie jej funkcja: filtracyjna,
separacyjno—filtracyjna czy ochronna?

Ad. 35

Separacyjno-filtracyjna, wodoprzepuszczalnosé min. 55I/m2/s, wytrzymatos¢ na rozcigganie 7-10kN/

Pytanie nr 36



Prosimy o zamieszczenie parametréw technicznych lub wskazanie wzorcowego asortymentu korytek
rozsgczajgcych zaprojektowanych we wnekach budynku.

Ad. 36

W obrebie wejscia do budynku (osie A-C/3-4) stosowac korytka z polimerobetonu z kratkq ocynkowang,
do ruchu pieszego. Pozostate koryta ukierunkowujgce splyw wody z rur spustowych wykonac z koryt
betonowych sciekowych, beton min. C20/25, szerokos¢ koryt min. 30cm.

Pytanie nr 37

W zwigzku z zaprojektowaniem nawierzchni miejsc parkingowych z geokraty (Opis techniczny — projekt
zagospodarowania terenu) prosimy o wyjasnienie w jaki sposéb przewidziano oznakowanie stanowiska
parkingowego dla osoby niepetnosprawnej? Czy ma by¢ zgodne z Rozporzadzeniem Ministra
Infrastruktury i Rozwoju z dnia 03.07.2015.?

Ad. 37

Z uwagi na zapas powierzchni biologicznie czynnej wg ustaleri MPZP, miejsca dlanniepetnosprawnych
mozZna wykonac z kostki brukowej malowanej zgodnie z wymogami ww. rozporzqdzenia.

Pytanie nr 38

W nawigzaniu do pozycji 360 przedmiaru ,Dostarczenie i sadzenie drzew wg projektu — szt.8 prosimy
o0 uzupetnienie projektu zagospodarowania o specyfikacje przewidzianych nasadzen.

Ad. 38

Nasadzenia zostaly zaplanowane przy potudniowej granicy dziatki, co pokazano na rysunku PZT.
Posadzic sadzonki jodty kaukaskiej o wysokosci 280-300cm.

Pytanie nr 39

Prosimy o wyjasnienie jaki zakres robdt obejmuje wykonanie tzw. czesci rekreacyjnej o ktérej mowa w
pkt. 3.14. SWZ. Na planie zagospodarowania terenu pokazane jest miejsce oznaczone jako plac zabaw
oraz pitkochwyty. Czy stanowig one przedmiot zamdwienia poniewaz nie ma na ich temat zadnej
informacji w projekcie ani w przedmiarze? Prosimy o wyjasnienie a jesli tak to uzupetnienie projektu o
dane niezbedne do sporzadzenia kalkulacji cenowe;j.

Ad. 39

Zamawiajgcy informuje, iz pitkochwyty stanowiq przedmiot zamdwienia, natomiast plac zabaw nie.
Pytanie nr 40

W zwigzku z zapisami w opisie technicznym na temat ilosci i rozmieszczenia gasnic oraz brakiem ich
w przedmiarze robdét prosimy o wyjasnienie czy ich dostawa i montaz stanowi przedmiot zamowienia?
Poniewaz ilo$¢ i rozmieszczenie sprzetu gasniczego jak rowniez plan i oznakowanie ewakuacyjne sg
sktadowymi instrukcji bezpieczenstwa pozarowego, koniecznej do uzyskania pozwolenia na
uzytkowanie prosimy o wyjasnienie czy jej opracowanie i koszty z tym zwigzane nalezy uwzglednié¢
w wycenie. Brak informacji na ten temat w projekcie i przedmiarach.

Ad. 40

Zakres prac po stronie wykonawcy.

Pytanie nr 41

Czy projekt instalacji sanitarnych zamieszczony na stronie Zamawiajacego jest kompletny tzn. czy
spetnia wszystkie wymagania zawarte w Rozporzadzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia
2002 r. w sprawie warunkéw technicznych, jakim powinny odpowiada¢ budynki i ich usytuowanie
(Dz.U.2019.0.1065), w szczegdlnosci w rozdziale 6: wentylacja i klimatyzacja.

Wedtug naszej oceny jest to budynek uzytecznosci publicznej z salami w ktdrych istnieje mozliwos¢
zgromadzenia powyzej 10-15 osdb z zapleczem kuchennym, ktory nie spetnia wymagan zawartych w
ww. rozporzadzeniu. Przy tej liczbie oséb i wentylacji grawitacyjnej brak mozliwosci zapewnienia
wymiany powietrza przypadajacej na 1 osobeg zgodnie z norma.

Ad. 41

Zamawiajgcy informuje, iz z uwagi na swojq funkcje (okresowe zajecia w matych grupach) obiekt ma
miec bardzo nieregularny i trudny do jednoznaczego zdefiniowania sposéb uzytkowania. Niekoniecznie
powyZej 10-15 uzytkownikow na sale. W zwiqzku z tym ze wzgledu na warunki eksploatacji oraz
ekonomike, przyjeto grawitacyjny sposéb wentylacji obiektu, jako zapewniajgcy wentylacje takze w
czestych okresach ograniczonego uzytkowania. Dla zabezpieczenia potrzeb zwiekszonej wymiany
powietrza wskazane uktady maja wspomaganie mechaniczne.

Pytanie nr 42

W technologii kottowni pokazany jest na rozdzielaczu zapasowy obieg. Czemu ma on stuzyé? Czy
przewiduje sie rozbudowe automatyki w przysztosci? Czy moie jest to rezerwa pod ciepto
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technologiczne do niezaprojektowanej wentylacji?

Ad. 42

Zamawiajgcy informuje, Zze zapasowy obieg powinien zostac zakoriczony na rozdzielaczu.

Pytanie nr 43

W nawigzaniu do pkt. 3.15. SWZ: ,Zamawiajacy w zafgczeniu do SWZ przekazuje Wykonawcom
dokumentacje fotograficzng terenu objetego zamdwieniem.” prosimy o zamieszczenie na platformie
zakupowej ww. dokumentaciji.

Ad. 43

Zamawiajacy usuwa z tresci pkt 3.15 SWZ zdanie: “Zamawiajacy w zataczeniu do SWZ przekazuje
Wykonawcom dokumentacje fotograficzng terenu objetego zaméwieniem”.

Zamawiajacy zaleca dokonanie wizji lokalnej. Jednakze niedokonanie wizji przez Wykonawce nie bedzie
skutkowato odrzuceniem jego oferty na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 18) Pzp.

Pytanie nr 44

W zwigzku z zapisem SWZ w pkt. 20.3. ,Skutki finansowe jakichkolwiek btedéw wystepujgcych w
dokumentacji projektowej obciqzajq wykonawce zamdwienia, co powoduje, Zze musi on przewidzie¢
wszystkie okolicznosci, ktére mogq wpfyng¢ na cene zamdwienia.” prosimy o podanie podstawy
prawnej na mocy ktérej Zamawiajacy przenosi odpowiedzialnos¢ za dokumentacje projektows i btedy
w niej istniejgce na Wykonawce.

Ad. 44

Zamawiajgcy usuwa z tresci pkt 20.3 zdanie: “Skutki finansowe jakichkolwiek btedéw wystepujacych w
dokumentacji projektowej obcigzajg wykonawce zamowienia, co powoduje, Ze musi on przewidzie¢
wszystkie okolicznosci, ktére moga wptynac¢ na cene Zamoéwienia”. Jednakze Zamawiajacy informuje,
ze wykonawca musi mie¢ $wiadomosé, ze wynagrodzenie na charakter ryczattowy i skutki
nieuwzglednienia w cenie oferty jakichkolwiek materiatéw czy wyposazenia bedgcego w zakresie
dokumentacji projektowej bedg obcigzaty wykonawce.

Pytanie nr 45

W zwigzku z odpowiedzig na pytanie odnosnie instalacji wentylacji i klimatyzacji: ,Na rysunkach zostaty
wskazane kanaty wentylacyjne, ktére majg by¢ wspomagane wentylatorami” prosimy o potwierdzenie,
ze oznaczenia na rysunkach sg prawidtowe i nie ma na nich btedéw lub uporzadkowanie kwestii
wspomagania kanatéw wentylacyjnych wentylatorami poprzez wskazanie pomieszczern w ktérych
wspomaganie nalezy uwzgledni¢. Naszym zdaniem na rysunkach panuje niesp6jnos¢, poniewaz czes$¢
pomieszczen sanitarnych i sal wielofunkcyjnych posiada wspomaganie wentylatorkami a cze$¢ nie
posiada. Prosimy ponadto o podanie wydajnosci wentylatoréw jakie nalezy zastosowac.

Ad. 45

Dobér wspomagania wentylatorami niektorych sal wynika z ich funkcji. Wspomaganie majq sale, w
ktérych okresowo, wg zatoZeri zamawiajgcego moze sie zebra¢ wieksza ilos¢ osob, oraz sale na
poddaszu z uwagi na matq ditugosé ciggu kominowego.

W zwigzku z wystosowanymi powyzej zapytaniami wnioskujemy o przedtuzenie terminu skfadania
ofert o minimum 7 dni.

Zamawiajgcy informuje, ze ulegajg zmianie terminy skfadania jak i otwarcia ofert. Nowe terminy
Zamawiajacy ustala nastepujgco:

- Nowy termin skfadania ofert: do 4.01.2022r. do godz. 15:00

- Nowy termin otwarcia ofert:  4.01.2022r. godz. 15:30.

W celu ujednolicenia Zamawiajacy przekazuje tres¢ SWZ oraz ogloszenie o zmianie ogfoszenia o
zamowieniu.

Z powazaniem
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